Ministero dell'Istruzione



ISTITUTO COMPRENSIVO CORTINA D'AMPEZZO

Via del Parco, 13 - 32043 CORTINA D'AMPEZZO (BL) - Tel. 0436.863755 - CF: 81002110252 E-mail: blic81800l@istruzione.it - PEC: blic81800l@pec.istruzione.it - Codice Univoco: **UF7P72**



BLMM81801N "R. ZARDINI" CORTINA D'AMPEZZO BLMM81802P "P. F. CALVI" SAN VITO DI CADORE BLEAB1802E SCUOLA INFANZIA SAN VITO DI CADORE
BLEEB1804T "DUCA D'AOSTA" CORTINA D'AMPEZZO
BLEEB1803R SAN VITO DI CADORE

BLEE81802Q VODO DI CADORE
BLEE81801P CIBIANA DI CADORE









I. C. STATALE CORTINA D'AMPEZZO **Prot. 0001601 del 22/02/2024** V (Uscita) Ai genitori e agli alunni classi terze - Scuole Secondarie 1°grado Al referente INVALSI prof. DI CESARE GIUSEPPE Ai docenti di Scuola Secondaria 1°grado Alla DSGA e al personale ATA Al sito

OGGETTO: INFORMATIVA PROVE INVALSI C.B.T. - SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO A.S. 2023/2024

Lo svolgimento delle prove INVALSI costituisce requisito di ammissione all'Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione (art. 7, comma 1 del D.Lgs. n. 62/2017).

Le discipline oggetto di rilevazione delle prove INVALSI sono: Italiano, Matematica, Inglese (prova di ascolto e prova di lettura). Le prove si svolgeranno al computer, interamente online.

Per ciascun allievo la somministrazione avverrà in tre giornate distinte, una per ciascuna delle discipline interessate.

La correzione delle domande è totalmente centralizzata; la trasmissione dei dati all'INVALSI è automatica e contestuale alla chiusura della prova da parte dello studente.

Durata delle prove INVALSI	
Italiano:	90 minuti + 15 minuti per le risposte al questionario studente
Matematica:	90 minuti + 15 minuti per le risposte al questionario studente
Inglese:	Reading 45 minuti Listening 30 minuti

Le prove si svolgeranno nelle Scuole Secondarie di I grado "Zardini" di Cortina e " Calvi" di S. Vito di Cadore nelle sequenti date: 11-12-15 aprile 2024.

giovedì 11 aprile 2024: MATEMATICA venerdì 12 aprile 2024: ITALIANO lunedì 15 aprile 2024: INGLESE

E' possibile che nelle giornate di somministrazione l'orario scolastico venga in parte modificato; successivamente saranno comunicati tutti gli aspetti organizzativi nel dettaglio.

IMPORTANTE: considerato che la partecipazione alle prove INVALSI costituisce <u>requisito di ammissione all'esame di Stato</u> conclusivo del primo ciclo di istruzione, si raccomanda alle famiglie di <u>assicurare la presenza degli alunni nei giorni di svolgimento delle prove</u>. Nell'eventualità di assenza alle prove, per gravi e comprovati motivi da giustificare, la scuola si attiverà per organizzare una sessione suppletiva.

Il Dirigente Scolastico Dott. Paolo Lamon